
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 13 del 16/01/2020

Oggetto: ATTRIBUZIONE ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE PER IL PERIODO 01.07.2019 - 31.12.2019 AI 

DIPENDENTI MATRICOLA 2338 E MATRICOLA 3720 

IL DIRIGENTE 

Premesso che:
 il  Documento  Unico  di  Programmazione  2020  –  2022  è  stato  approvato  dal  Consiglio 

Provinciale con atto n. 53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;
 il Bilancio di Previsione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 54 

del 20/12/2019 immediatamente eseguibile;
 il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 è in fase di approvazione;

 il  Piano Triennale  di  prevenzione della  Corruzione e della  Trasparenza 2019-2021 è stato 
approvato con Decreto del Presidente n. 16 il 28/1/2019;

Visto:
 Il DPR n. 797 del 30-05-1955 “Testo unico delle norme concernenti gli assegni familiari”;
 Il DL n. 69 del 13-03-1988 “Norme in materia previdenziale, per il miglioramento delle gestioni 

degli enti portuali ed altre disposizioni urgenti” convertito con modificazioni dalla L. 13 maggio 
1988, n. 153;

 La circolare INPS n. 109 del 27/05/2015 “Corresponsione dell'assegno per il nucleo familiare. 
Nuovi livelli reddituali per il periodo 1° luglio 2015-30 giugno 2016 - A decorrere dal 1° luglio  
2015 sono stati rivalutati i livelli di reddito familiare ai fini della corresponsione dell'assegno per  
il nucleo familiare alle diverse tipologie di nuclei”;

 La circolare INPS n. 92 del 27/05/2019 “Corresponsione dell'assegno per il nucleo familiare. 
Nuovi livelli reddituali per il periodo 1° luglio 2016 -30 giugno 2017 - decorrenza dal 1° luglio 

Determina n. 13 del 16/01/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



2016  dei  livelli  di  reddito  familiare  ai  fini  della  corresponsione  dell'assegno  per  il  nucleo 
familiare alle diverse tipologie di nuclei”;

 La circolare INPS n. 87 del 18/05/2017 “Corresponsione dell'assegno per il nucleo familiare. 
Nuovi livelli reddituali per il periodo 1° luglio 2017 - 30 giugno 2018 - Decorrenza dal 1° luglio 
2017  dei  livelli  di  reddito  familiare  ai  fini  della  corresponsione  dell'assegno  per  il  nucleo 
familiare alle diverse tipologie di nuclei”;

 La circolare INPS n. 68 del 11/05/2018 “Corresponsione dell'assegno per il nucleo familiare. 
Nuovi livelli reddituali per il periodo 1° luglio 2018 - 30 giugno 2019 - Decorrenza dal 1° luglio  
2018  dei  livelli  di  reddito  familiare  ai  fini  della  corresponsione  dell'assegno  per  il  nucleo  
familiare alle diverse tipologie di nuclei”;

 La circolare INPS n. 66 del 17/05/2019 “Corresponsione dell'assegno per il nucleo familiare. 
Nuovi livelli reddituali per il periodo 1° luglio 2019 - 30 giugno 2020 - Decorrenza dal 1° luglio  
2019  dei  livelli  di  reddito  familiare  ai  fini  della  corresponsione  dell'assegno  per  il  nucleo  
familiare alle diverse tipologie di nuclei”;

Considerate:
 le richieste presentate  dai dipendenti matr. 2338 e 3729, di attribuzione dell’assegno familiare 

per il periodo 01/07/2019 – 31/12/2019

Dato atto che:
 i redditi complessivi del nucleo familiare, nei periodi presi in considerazione, rientrano nei limiti 

reddituali stabiliti dalla Legge, come da documentazione conservata agli atti;
 che possono essere corrisposti Assegni Nucleo Familiare arretrati nel limite della prescrizione 

quinquennale;

Considerato che per la la matr. 2338 occorre corrispondere l’Assegno per il Nucleo Familiare così 
determinato 

 dal 01/07/2019  a l 31/12/2019             € 443,70

Considerato che per la matr. 3729 occorre corrispondere l Assegno per il Nucleo Familiare così 
determinato

 dal 01/07/2019  al  31/12/2019             € 61,98

Si  ritiene  opportuno  liquidare  al  Dipendente  matr.  2338  la  somma di  €  443,70  per  il  periodo 
01/07/2019  -31/1/2019  ed  al  Dipendente  matr.  3729  la  somma  di  euro  61,98  per  il  periodo 
01/07/2019 – 31/12/2019

Visti, infine:
 l’art. 5, comma 2, del D.Lgs.;
 l’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000;

 l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000;

 l’art. 41 dello Statuto della Provincia;

 l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

Richiamato  il dispongo del Presidente prot. n.  21392 del  31/07/2019  di attribuzione al dott. Iuri 
Menozzi della dirigenza del Servizio Finanziario e Gestione del Personale;

DETERMINA

1. Di quantificare in € 505,68 la somma complessiva da erogare a titolo di assegno per il nucleo 
familiare per il periodo 01/07/2019 – 31/12/2019 ai Dipendenti matr. 2338 e matr. 3729 come di 
seguito specificato:

 dal 01/07/2019  a l 31/12/2019             € 443,70 – matr. 2338

Determina n. 13 del 16/01/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



 dal 01/07/2019  al  31/12/2019             €   61,98 – matr. 3729
2. di impegnare la somma di € 505,68 al cap. 115000200020  Servizio Viabilità assegni familiari; 
3. di  dare  atto  che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute 

nell’allegata scheda contabile;
4. di dare atto, infine, che né per il sottoscritto né per il responsabile di procedimento sussistono 

le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla 
Legge 190/2012;

5. di dare atto che l’esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31.12.2020;  

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 13 del 16/01/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1021 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 115000200020 / 0 Impegno 169 / 2020 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 101 - Redditi da lavoro dipendente 505,68

VIABILITA' Assegni familiari 05 - Viabilità e infrastrutture stradali 1010202 - Altri contributi sociali

1010202001 - Assegni familiari

Totale Impegni 505,68

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 13 / 2020 

Proposta n. 1021/2020

Oggetto:  ATTRIBUZIONE ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE PER IL PERIODO 01.07.2019 - 
31.12.2019 AI DIPENDENTI MATRICOLA 2338 E MATRICOLA 3720 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 16/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


